РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГЛАВА СИМОНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.10.2020 г.                                                                                                   № 50
с. Симоново
Об основных направлениях бюджетной

и налоговой политики на 2021 год.
В соответствии со ст.184.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, «О бюджетном процессе в Симоновском сельсовете» на 2021 г.
постановляю:
      1. Утвердить основные направления бюджетной и налоговой политики в Симоновском сельсовете на 2021 г.
     2. Контроль за исполнением настоящего положения оставляю за собой.

М.Е. Савватеева
Приложение

к постановлению Главы сельсовета
Основные направления бюджетной и налоговой политики в Симоновском сельсовете на 2021 год
1.Основные итоги бюджетной политики в 2021-2023 годах.

Бюджетная политика сельсовета в 2021-2023 гг. в условиях жесткого ограничения финансовых ресурсов призвано было обеспечить устойчивое жизнеобеспечение сельсовета и решения, выдвинутых Президентом и Правительством Российской Федерации общенациональных проектов при экономном и эффективном расходовании средств бюджета с учетом основных положений бюджетной реформы, состоящей в переходе к методам бюджетного планирования, ориентированного на результат.
Законодательно установлены нормы, направленные на повышение результативности бюджетных расходов.

Поправками к Бюджетному кодексу Российской Федерации более четко определены состав и полномочия участников бюджетного процесса, расширена самостоятельность и повышена ответственность получателя бюджетных средств при составлении и исполнении бюджета, формировании и представлении бюджетной отчетности.
Бюджетные расходы экономического и социального развития поселения.

Заключено соглашение по передачи полномочий по обеспечению теплоснабжения.

Кредиторская задолженность отсутствует по заработной плате, платежам за электроэнергию и прочим платежам.
2.Основные цели и задачи бюджетной политики на 2021 год
 и дальнейшую перспективу

         Бюджетно-финансовая политика в области расходов на 2021 год, в условиях жесткого ограничения финансовых ресурсов, должна обеспечить устойчивое жизнеобеспечение поселения и поддержание экономической и социальной стабильности в поселении.
         Бюджетная политика в области расходов направлена на обеспечение выполнения задач и функций органа местного самоуправления. Объем расходов формируется, исходя из необходимости обеспечения бюджета действующих обязательств с учетом повышения уровня оплаты труда работников, финансируемых из бюджета поселения на планируемый период; индексации расходов на коммунальные услуги в соответствии с темпом роста тарифов на коммунальные услуги.
При этом базовые показатели корректируются по следующим основаниям:

- сокращение или увеличение расходов в результате проведения структурных и организационных преобразований в сферах деятельности;

- уменьшение расходов, производимых в соответствии с разовыми решениями о финансировании из местного бюджета.
3. Основные направления налоговой политики
Бюджетная политика в области доходов направлена на дальнейшее совершенствование местного налогового законодательства в части пересмотра установленных ставок налогов. На основе анализа эффективности действующих налоговых ставок и налоговых льгот по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц, а также на активизацию проводимых мероприятий по повышению качества администрирования и создания стимулов для увеличения поступлений в бюджет поселения.

В рамках решения поставленной задачи по увеличению поступлений доходов в бюджет поселения планируется осуществлять следующие мероприятия:
- продолжить работу, направленную на предотвращение фактов выплаты «теневой» заработной платы налоговыми агентами и совершенствование методов контроля по легализации «теневой» заработной платы, усиление воздействия на организации, допускающие выплату заработной платы ниже установленного в области прожиточного минимума;

- в целях сокращения и ликвидации недоимки активизировать работу депутатской комиссии по обеспечению доходной части бюджета Симоновского сельсовета, одним из направлений деятельности, которой должна быть разработка мер по повышению доходной части бюджета поселения и сокращению недоимки.